СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НОВОЧЕРЕМШАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
НОВОМАЛЫКЛИНСКОГО РАЙОНА

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

27 января 2023 года                                                                                      № 53/03
с.Новочеремшанск

О назначении сельских старост в населенных пунктах муниципального образования «Новочеремшанское сельское поселение»

В соответствии со статьей 27.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Законом Ульяновской области от 29.10.2018 № 105-ЗО «О старостах сельских населённых пунктов (сельских старостах) в Ульяновской области» и Уставом муниципального образования «Новочеремшанское сельское поселение», на основании представлений собраний граждан  села Новочеремшанск (протокол собрания граждан от 17.01.2023), села Старая Тюгальбуга (протокол собрания граждан от 17.01.2023), села Вороний Куст (протокол собрания граждан от 17.01.2023), Совет депутатов муниципального образования «Новочеремшанское сельское поселение» р е ш и л:

1. Назначить сельскими старостами в населенных пунктах муниципального образования «Новочеремшанское сельское поселение» :

1.1. В селе Вороний Куст -  Ахтямова Андрея Геннадиевича ;

1.2. В селе Новочеремшанск — Абдрашитова Равиля Закиевича ;

1.3. В селе Старая Тюгальбуга - Юмагуллова Эмита Хаметсалиховича  .

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте муниципального образования «Новочеремшанское сельское поселение».

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его

официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя Председателя Совета депутатов муниципального образования «Новочеремшанское сельское поселение» Чиндяеву С.В. .

Глава муниципального образования

«Новочеремшанское сельское поселение»                                     З.К.Галяутдинов